ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3641/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 202/2017

Aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlinde, nomeada

como Pregoeira pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada por: Elaine Gragel e

Isabela Silva dos Santos, para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste

Aquisição de produtos de higiene, dedstinados a Secretaria de Educação, julgando-se o critério de

Menor Preçopor Item. No horário acima descrito e com osenvelopesprotocoladosdentro do

horário previsto em edital, compareceram as proponentes MARCOS DE SOUZA ALMEIDA

COMERCIAL – ME, CNPJ Nº 09.664.617/0001-86 e REJOVEL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA

LIMPEZA PROFISSIONAL, CNPJ Nº 84.912.443/0001-49. Inicialmente, procedeu-se à rubrica e

exame dos documentos de credenciamento oferecido pelo representante presente, verificando

que o representante da empresa encontram-se devidamente credenciado, pois os mesmos

apresentaram toda a documentação referente ao credenciamento, de acordo com as clausulas

editalicias. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes credenciados das proponentes os envelopes de propostas, a fim de constatar que

o mesmo encontrava-se indevassável. Neste momento, o representante da empresa MARCOS DE

SOUZA ALMEIDA COMERCIAL – ME informou a todos os presentes, que o mesmo não está munido

de amostras, sendo assim, a referida empresa foi desclassificada, uma vez, que não cumpriu as

clausulas editalicias. Foi informado pela Pregoeira após a abertura dos envelopes e submissão da

proposta para rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se que a proposta da empresa

REJOVEL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL atendia ao requisito mínimo

exigido em edital. Os valores ofertados pelas empresas participantes, estam representados na

tabela de lances, anexa a está Ata. O representante da empresa MARCOS DE SOUZA ALMEIDA

COMERCIAL – ME retirou-se da sessão às 14h22min. A empresa REJOVEL PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL teve o envelope de documentação rubricadospela

Pregoeira, Equipe de Apoio e representante credenciado, o qual foi posteriormente aberto.

Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise da Pregoeira, membros da Equipe de

Apoio e representante credenciado, foi verificado que a empresa REJOVEL PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL apresentou toda a documentação de acordo com o

exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de interpor

recursos, não houve manifestação expressa por parte do representante credenciado da licitante.

Sendo assim, a empresa REJOVEL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL  foi

classificada como vencedora dos respectivos itens. Sem mais, a mesma foi adjudicada como

vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 14h50min e lavrou-se a

presenteAta, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio

e representante credenciado presente.

Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlinde

Pregoeira

Elaine Gragel

Equipe de Apoio

Isabela Silva dos Santos

Equipe de Apoio

REPRESENTANTE:

REJOVEL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL

TABELA DE LANCES

LOTE 01

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO MARCOS DE
SOUZA

REJOVEL

1 30 UN. Dispenser para sabonete liquido cremoso, cor
branco, com reservatório com capacidade para 800
ml, com visor central transparente para facilitar a
visibilidade do sabonete, facilitando o abastecimento.
Dimensões aproximadas: Largura 12 cm, altura 26,50
cm, profundidade 12,5 cm.

33,30
Desclassificado
Não apresentou

amostra

33,30
Premisse

Clean
Velox

2 20 UN. Toalheiro alavanca com acionamento manual pelos
cotovelos, cor branco, suporte com alavanca para
papel bobina com visor lateral, e acionamento por
alavanca para saída do papel.  Tamanho da bobina a
ser utilizada: 20 cm de largura com até 200 metros de
comprimento. Incluso kit para fixação na parede
contendo buchas e parafusos.  Dimensões do
dispenser: 37cm (altura) X 27cm (largura) X 22cm
(profundidade).

190,95
Desclassificado
Não apresentou

amostra

190,50
Fabricante:

Alwin

LOTE 02

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO MARCOS DE

SOUZA

REJOVEL

1 25 UN. Desodorizador de ar aerosol; Formulado com
exclusivas fragrâncias que eliminam os odores
desagradáveis; Embalagem de 360 ml. Perfume:
lavanda.

10,60

Desclassificado
Não apresentou

amostra

10,60

Ultrafresh

2 100 PC Papel interfolhado, 2 dobras, branca, 22 x 20 cm
pacote  com 1000 folhas

13,30

Desclassificado
Não apresentou

amostra

13,30

Biosummer

Amostra

não atende

o solicitado

3 60 UN. Papel toalha em bobina, cor branco, fardo com 6
unidades de 200m x 20cm cada, papel 100%
celulose, gramatura 28 a 32gr/m².

88,95

Desclassificado
Não apresentou

amostra

89,00

Jumu /

Extra Luxo

4 40 GL Sabonete líquido cremoso, perolizado, perfumado,
rico em agentes emolientes e hidratantes para

25,95

Desclassificado

25,50

higiene da pele do corpo, galão de 5 litros, fragrância
erva doce.

Não apresentou

amostra

Premisse